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.. N KONTRATE
PER THEMELIMIN\E SHOQERISE "SOFIMPEX-SHP}
-l TR
o E A NENIT 1 Nt N
Z. Stanimir STEFANG\{,, erson fizik me nenshtetesi bullgare me adrese i~ Emil
Markov nr.5%.¢t. 3 ap.6.80fje Bullgari, i datelindjes 1964; z. Viktor ANDONI, | biri i
Thanasit, lindur me 1949, banues ne rrugen Naim Frasheri nr.9 Tirane, kane krijuar nje
shoqgeri private me qender ne Tirane, e quajtur "SOFIMPEX-SHPK", e miratuar si
person juridik ne Shqiperi me bendimin e Gjykates se Rrethit Tirane nr. 7734 date
16.9.1992, kane vendosur qe shoqeria e mesiperme te marre formen e nje shoqerie me
pergfegjesi te kufizuar duke shpallur vullnetin e tyre te lire.

NENI 2
Shoqeria vepron ne perputhje me dispozitat ligjore shqiptare me ligjin per shogqerite
tregtare, si dhe te dispozitave te statutit te saj ge i bashkalidhet kesaj kontrate.

NENI 3
Emri 1 shogerise eshte "SOFIMPEX - SHPK” TIRANE,

NENI 4
Shogeria ka per objekt te veprimtarise se saj:
Tregtimin e artikujve te ndryshem te konsumit te gjere industrial, ushqimor me pakice
¢ shumice, import-eksport, importi dhe eksporti i lendeve te para, materileve, paisjeve
dhe makinerive, pjese kembimi, karburante e lubrifikante, shitje te te gjitha llojeve te
mjeteve, pjese kembimi per to, mirembajtja e parkingu i tyre, grumbullimi perpunimi e
tregtimi i produkteve bujqesore, blegtorale, bime medicinale, prodhimet e pyllit,
veprimtari nbe fushen e transportit te mallrave e te udhetareve, turizem, hapje kurse
per shofere, veprimtari prodhuese ne fushen e industrise, bujqesise, komunale,
ndertime, etj., kambizem, instalim te lojrave elektronike, komisioneri etj., veprimtari te
parashikuara ne statutin bashkangjitur te kesaj kontrate.

NENI 5
Qendra dhe selia e shoerise eshte ne qytetin e Tiranes

NENI 6
Kapitali themelor i shoqgerise eshte 10.000 dollare USA plus nje automjet me vlere
prej dollare USA. Kontributi i secilit anetar ne shoqeri eshte nga 50%
secilt. ’

NENI 7
Fitimet neto te realizuara do te ndahen ne perputhje me perqindjen e pjeseve te
kontributeve te derdhura nga secil; ortak ne formen e kapitalit themeltar, si dhe nga
puna e secilit ortak ne veprimtarine e shoqerise.
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NENI 8
.Viktor ANDONI,

STANHVIIRSTEFANOV VIKTOR ANDONI
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STATUTI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR "SIFIMPEX"SHPK
TIRANE

Stanimir STEFANOV dhe Viktor ANDONI, ortake te shoqerise me pergjegjesi te
kufizuar "SOFIMPEX"SHPK Tirane vec kontrates per themelimin e kesaj shogerie,
hartuan e nenshkruan edhe statutin e saj me kete permbajtje:

KREU I
DIPOZITA TE PERGJITHSHME
NENI 1

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "SOFIMPEX-SHPK" Tirane eshte krijuar sipas
kontrates qe i bashkangjite ky statut te perpiluar nga ortaket: _

-Stanimir STEFANOV, i biri i Kolevit, lindur me 1964, banues ne Sofie, Bullgari,
rruga Emil Markov Nr.69 et3 ap6

-Viktor ANDONI, i biri i Thanasit,lindur me 1949, banues ne rr. Naim Frasheri Nr.9
Tirane.

Palet ne kete shogeri rane dakord per te zhvilluar me vullnetin e tyre te lire veprimtari
prodhuese e tregetare ne shogeri ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi.

NENI 2

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "SOFIMPEX SHPK" Tirane ne perputhje me
vendimin per krijimin e kesaj shoqerie dhe ne legjislacionin shqiptar, rregullon poziten
juridike te themeluesve dhe te punonjesve ne shoqeri, te dhenat me rendesi per
qarkullimin juridik, organizimin dhe objektin e veprimtarise dhe ceshtje te tjera me
rendesi per punen e shogerise.

NENI 3
Shoqeria e zhvillon veprimtarine e saj ne Shqiperi ne perputhje me legjislacionin
shqiptar ne fuqi dhe ne perputhje me dispozitat e ketij statuti.
Shogeria fiton personalitetin juridik nga dita e regjistrimit te saj.

NENI 4

Shogeria nga neni 1 i ketij statuti krijohet me mjetet vetiake te themeluesve me
karakter prone private.

NENI §
Emertimi i shoqerise eshte "SOFIMPEX SHPK"Tirane.
NENI 6

Administratori i shogerise eshte caktuar ortaku z. Viktor ANDONT.



NENI 7
Shogeria ka statutin e personit juridik.
NENI 8

Selia e shoqgerise eshte ne Tirane me adresen ne banesen ne rrugen "Naim Frasheri”
Nr.9 Tirane.

NENI 9
Shoqeria ka vulen e saj. Vula ka forme te rrumbullaket, me madhesi te zakoneshme.
NENI 10

Shoqeria ka per objekt dhe gellim kryesor te veproje ne fushen:

-Tregtim i artikujve te ndryshem te konsumit te giere industrial e ushgimor me shumice
e pakice, import-eksport;

-Importe e eksporte te lendeve te para, materialeve, paisjeve makinerive, pjese
kembimi, karburante e lubrifikante me shumice e pakice;

~-Shitja e automjeteve, motocikletave, bicikletave te cdo lloji, piese kembimi per to dhe
veprimtari mirembajtjeje, sherbimi, riparimi e parkingu per to;

-Veprimtari tregtare ne fushen e ushqimit social, restorante, hoteleri, turizem, etj;
-Grumbullimi, perpunimi e tregtimi i produkteve bujgesore e blegtorale, bime
medicinale e prodhimet e pyllit.

-Veprimtari ne fushen e transporteve te ndryshem te mallrave e udhetareve, sherbime
tranzitimi;

-Hapja e kurseve per pergatitjen e shofereve te klasave te ndryshme;

-Veprimtari prodhuese industriale ne fushen e industrise ushqimore, industrise se lehte,
tekstile, te lekure kepuces, te drurit, si dhe veprimtari te tjera prodhuese ne sektoret
komunal, ndertim, bujgesi, ety.;

-Zyre per kembimin e valutes dhe kembim i lire;

-Instalime te lojrave elektronike;

-Veprimtari ne fushen e ndertimit per objekte civile, industriale, banesa, prodhimi
materialeve te ndertimit e parafabrikatet;

-Operacione tregate komisionere;

Martje e dhenie kredi ne cfaredo lloj kushti dhe per lNogari te cilitdo te treti, operacione
burse, kambio ne cdo treg financiar, et].

NENTI 11

Shogeria e ushtron veprimtarine e vet te percaktuar ne kete statut ne territorin e
Republikes se Shqiperise. Per kryerjen e kesaj veprimtarie, shogeria mund te cele dege,
zyra dhe filiale te saj te perfagesimit brenda vendit dhe Jashte saj, ne perputhje me
legjislacionin shqiptar dhe legjislacionin e vendit kuy hapen.

NENI 12

Shogeria kryen veprimtarine e saj per te realizuar fitime duke u mbeshtetur ne perimet
e likuiditetit, sigurise dhe rentabilitetit,



NENI 13

Pjesemarrja ne shoqgeri nuk i pengon ortaket te kene pergjegjesi ligjore per veprimtari
te tjera dhe per te drejtat ¢ tjera pronesie. Ortaket ge marrin pjese ne shogeri nuk i
nenshtrohen asaj si persona. Ata nuk pergjigien per detyrimet e shogerise qe rrjedhin
nga objekti i veprimtarise se saj tej kapitalit themeltar ku ata kane marre pjese. Po
keshtu as shoqeria nuk pergjigjet per detyrimet e ortakeve te saj.

NENI 14

Ortaket kane keto te drejta kryesore:

- Te marrin pjese ne administrimin e veprimtarise se shoqerise ne perputhje me
kontraten dhe statutin, vet, ose nepermjet perfagesuesve te tyre.

- Te marrin pjese ne rezultatet ¢ veprimtarise se shogerise ne cdo forme e sasi qofte, ne
perputhje me kontraten dhe statutin.

- Te marrin pjese ne organet e shogerise qe jane ose mund te krijohen, nepermjet
perfagesuesve te tyre, ose vete.

- Te kerkojne te jepen te gjithe informatat qe kane te bejne me gjendjen prodhuese e
tregtare te shogerise, si dhe te gjitha dokumentet e perpunuara nga shoqeria, si
bilancet, llogarite ekonomike, ety

- Te beje propozime dhe ti paragesin ato per shqyrtim para organeve te shogerise.

NENI 15

Ortaket kane keto detyra kryesore:

Te depozitojne kuoten ¢ tyre ne perputhje me aktin e themelimit te shogerise
(kontraten) dhe me kete statut.

Te marre pjese ne administrimin e shogerise nepermjet organeve te krijuara prej tyre,
vete, ose neprmyjet perfagesuesve te tyre.

Ti japin shoqerise informatat e nevojshme qe kane te bejne me ecurine e veprimtarise
se saj.

Te kryej sherbimet ¢ nevojshme per arritjen e objektivave te shoqerise dhe realizimin e
funksioneve te shogerise.

KREU 11
KUSHTET EKONOMIKE
NENI 16

Veprimtaria e shoqgerise realizohet ne baze te parimeve te llogarise kontabel dhe
pasqyrohet ne bilancin e saj.
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NENI 17

Per te bere te mundur zhvillimin e veprimtarise se shoqerise caktohet nje kapital
themeltar prej 10.000 dollare USA, ii formuar nga dy ortaket e firmes dhe i ndare si me
poshte:

-Stanimir STEFANOV Ka sjelle ne shoqgeri nje kontribut ne vlere 5.000 dollare
USA;

-Vitor ANDONI ka sjelle ne shogeri nje kontribut ne viere 5.000 dollare USA.
Githashtu ka vene ne dispozicion te shogerise nje autoveture me nje vlere
prej dollare USA.

NENI 18

Pjeset ¢ kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme nepermjet ortakeve ne rruge
trashegimit, ne rast ndarje pronesie mes bashkeshorteve dhe nepermjet paraardhesve. ..
Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar duhet te vertetohet me akt noterial.

NENI 19

Shoqeria ne emer te vet eshte pronare, perdoruese dhe disponuese e pasurive te saj,
por gjithmone ne perputhje me gellimin dhe objektin e veprimtarise qe ajo kryen.
Shoqeria mund te bleje pasuri ose te shirytezoje te drejta te tjera materiale. Ajo mund
te afroje per garanci edhe pasurite e saj per te marre kredi bankare.

NENI 20

Shogeria krijon fonde rezerve ose dhe fonde te tiera te vecanta financimi, per
zhvillimin dhe nxitjen ekonomike te saj. Shoqgeria i disponon plotesisht mjetet e veta
financiare. Detyrimet eventuale qe mund te lindin gjate veprimtarise se saj mbulohen
nga fondi rezerve, nga fondet e tjera, ose nga shumat suplementare qe kur desherojne
mund te derdhen prej ortakeve, ne rastet kur keto detyrime nuk mund te mbulohen nga

fondet ekzituese.

KREU III
VITI FINANCIAR,LLOGARITE VIJETORE, NDARJA E FITIMIT MES
ORTAKEVE
NENI 21

Cdo vit financiar fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 dhjetor

NENI 22
Fitimi neto i realizuar nga shogeria, mbasi zbriten te gjitha detyrimet, si dhe fondet e
lena rezerve, per nxitjen ekonomike per investime per reklamen etj., ndahen nepermjet
ortakeve ne perputhje me perqgindjen e pieseve te kapitalit themeltar qe ka secila pale,
si dhe te punes se secilit ortak ne veprimtarine e shogerise.

NENI 23

Bilanci vjetor i shoqerise nxiret brenda 31 marsit te vitit pasardhes.

el



KREU IV
ADMINISTRIMI
NENI 24

" Ortaket ¢ shogerise perballojne humbjet e saj deri ne kufirin e vieres se tyre te derdhur
ne formimin e kapitalit themeltar.

NENI 25
Organi vendimor i shogerise eshte asambleja e ortakeve. Cdo ortak ka te drejte te
perfageschet ne kete mbledhje nga nje mandatmbajtes, i cili mund te votoje ne emer te
atij qe perfageson. Vendimet ge merr asambleja e ortakeve sipas ligjit ne fuqi dhe sipas
ketij statuti jane te detyrueshme per ortaket e shogerise. Ato formulohet dhe firmosen
nga presidenti i shogerise.

NENI 26

Asambleja drejtohet nga presidenti i sa). Vendimet e asamblese jane te viefshme ne se
jane pranuar nga te dy ortaket e saj.

NENI 27

Asambleja e ortakeve sipas nevojave qe paraqiten per zhvillimin e veprimtarive
ekonomiko financiare te shoqerise emron administratorin dhe punesen punetore te
aktiviteteve te ndryshme dhe specialiste.

NENI 28

Kompetencat e administratorit ne shogeri Jane:

-Te miratoje planet e llogarive ekonomike pas perpunimit te tyre ne kuadrin e
veprimtarise se shoqerise;

-Te beje propozimet e nevojshme ne asamblene e ortakeve per ndryshimin kur lind
nevoja e kapitalit themeltar te shogerise;

- Te miratoje akte normative qe percaktojne raportet ne gjirin ¢ shogerise duke
perfshire kuadrin e personelit;

- Te percaktoje strukturen e aparatit te shogerise;

-Te krijoje organe te tjera te domosdoshme per realizimin e objektivave te shogerise;
-Te propozoje ne asamblene e ortakeve per krijimin e njesive strukturore si filiale,
dege, e perfaqesi ne qytete te tjera te vendit,pao jashte shtetit;

-Te pergatise propozime per pushimin e veprimtarise se shoqerise dhe tia paragese ato
asamblese se ortakeve per miratim;

-Te perzgjedhe ekspertet kontabel dhe anetaret e komisionit te likuidimit dhe te
paraqese propozimet per miratim ne asamblene e ortakeve;

Te siguroje zbatimin e perpikte te vendismeve te asamblese se ortakeve;

-Te percaktoje numrin e punonjesve te shoqerise dhe pagat e tyre.
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NENI 2%

Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne mbledhjet dhe vendimet e asamblese, ka te
drejte te perfagesohet nga nje ortak tieter, ose nga nje person tjeter i zgjedhur prej tij.
41~ Sipas rendesise se vendimeve, mbledhja ¢ asamblese mund te jete e zakonshme ose ¢

}/jashtezakoneshme. Asambleja e zakoneshme vendos per ceshtje te tilla si, emerimi ose
shkarkimi i administratoreve, eksperteve kontabel te autorizuar, ose likuiduesve,
miratimi i raporteve te administrimit dhe kontrollit, miratimi i llogarive vjetore dhe
ndarjes se fitimit, et;.

- Asambleja e jashtezakoneshme vendos per ceshtje te tilla si ndryshimet e statutit,
zvogelimin ¢ kapitalit themeltar, transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar tek te tretet,
zgjatja e kohes se veprimtarise se shoqgerise paolikuidimi i saj, shndrimi i shogerise me
pergjegjesi te kufizuar ne shogeri te formave te tjera, et;.

KREU V
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

NENI 30
Afati 1 veprimtarise se shogerise do te jete mbi 10 vjet.

KREU V1
MARREDHENIET E PUNES

NENI 31

Marredheniet € punes ne shogeri rregullohen mbi bazen e kontrates se punes. Ne
kontraten e punes rregullohen te gjitha ceshtjet ge kane te bejne me rregullat dhe
Kodin e Punes ne vecanti.

KREU VII
PRISHJA DHE LIKUIDIMI 1 SHOQERISE

NENI 32

Shoqeria prishet kur njeri prej ortakeve falimenton, behet i paafte ose vdes, si dhe kur
asambleja vendos unanimisht.

NENI 33

Shogeria hyn ne procesin e likuidimit ge ne momentin e prishjes se saj. Per kryerjen e
ketij procesi, asambleja emron nje ose disa likuidues, te cilet, i paraqesin asaj raportin
mbi gjendjen e aktivit te shogerise, mbi ndjekjen e operacioneve te likuidimit mbi afatin
¢ nevojshem te perfundimit te tyre.



KREU vHI
DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 34

e gjitha vendimet e shoqerise regjistrohen ne nje liber te vecante qe mbahet ne selinee
shogerise.

NENI 35

Ky statut eshte hartuar ne qytetin e Tiranes, sot me date

PER SHOQERINE "SOFIMPEX-SHPK" TIRANE

STANIMIR STEFANOV VIKTOR/ANDONI
REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Nr/@gﬁgrep
VERTETIM

Vertetohet se sot me date /| 6 LA / ff} , ne zyren e Noterise Tirane u paraqiten
palet Stanimir STEFANOV e Viktor ANDONI, per identitetin e te cileve u sigurova
nga dokumentet e tyre, madhore, me zotesi te plote per te vepruar, te cilet me
deklaruan se e hartojne kete Kontrate e Statut per krijimin e shoqerise private
"SOFIMPEX SHPK", me qender ne Tirane, me vullnetin ¢ tyre te lire e pa kushte te
tjera dhe une noteja e shikoj se ky veprim nuk vjen ne kundershtim me ligjin € firmos
rregullisht sipas ligjit.

NOTERE




STATUTI
I .
- SHOQERISE ME PERGJIEGJESI TE KUFIZUAR "SIFIMPEX"SHPK
TIRANE

Stanimir STEFANOV dhe Viktor ANDONI, ortake te shoqgerise me pergjegjesi te ¢
kufizvar "SOFIMPEX"SHPK Tirane vec kontrates per themelimin e kesaj shoqerie,
hartuan e nenshkruan edhe statutin e saj me kete permbajtje: .
KREU I
DIPOZITA TE PERGJTTHSHME
NENI 1

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "SOFIMPEX-SHPK" Tirane eshte knjuar sipas
kontrates qe i bashkangjite ky statut te perpiluar nga ortaket:

-Stanimir STEFANQVY, i biri i Kolevit, lindur me 1964, banues ne Sofie, Bullgari,
rruga Emil Markov Nr.69 et3 ap6
-Viktor ANDON]I, 1 biri i Thanasit,lindur me 1949, banues ne rr. Naim Frasher; A \'
Tirane. 5

oo A T by
LU

Palet ne kete shogeri rane dakord per te zhvilluar me vullnetin e tyre te lire v pfnmtgr; -
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ReSIQIPERISE

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar "SOFIMPEX SHPK" Tirane ne perputhje me
vendimin per krijimin e kesaj shoqerie dhe ne legjislacionin shqiptar, rregulion poziten
juridike te themeluesve dhe te punonjesve ne shogeri, te dhenat me rendesi per
qarkulfimin juridik, organizimin dhe objektin e veprimtarise dhe ceshtje te tlera me
rendesi per punen e shogerise.

NENI 3
Shoqeria e zhvillon veprimtarine e saj ne Shqiperi ne perputhje me leg)is|aci O e H5=Y
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NENI 4

Shogeria nga neni 1 i ketij statuti krijohet me mjetet vetiake te them
karakter prone private.
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Emertimi i shoqgerise eshte "SOFIMPEX SHPK"Tirane. Vartotonet ge o n
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Administratori i shoqerise eshte caktuar ortaku z. Viktor ANDONI.
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"y NENI 7

NENI 8

Selia e shoqerise eshte ne Tirane me adresen ne banesen ne rrugen “Naim Frasheri"
Nr.9 Tirane.

NENI 9
Shoqeria ka vulen e saj. Vula ka forme te rrumbullaket, me madhesi te zakoneshme,

NENI 10
Shogerta ka per objekt dhe qellim kryesor te veproje ne fushen:
-Tregtim i artikujve te ndryshem te konsumit te gjere industrial e ushgimor me shumice
e pakice, import-eksport;
-Importe e eksporte te lendeve te para, materialeve, paisjeve makinerive, pjese
kembimi, karburante e lubrifikante me shumice e pakice;
-Shitja e automjeteve, motocikletave, bicikletave te cdo lloji, pjese kembimi per to dhe
veprimtari mirembajtjeje, sherbimi, riparimi e parkingu per to;
-Veprimtari tregtare ne fushen e ushqimit social, restorante, hoteleri, turizem, etj;
-Grumbullimi, perpunimi e tregtimi i produkteve bujqesore e blegtorale, bime
medicinale e prodhimet ¢ pyltit.
-Veprimtari ne fushen e transporteve te ndryshem te mallrave e udhetareve, sherbime
tranzitimi; '
-Hapja e kurseve per pergatitjen e shofereve te klasave te ndryshme;
-Veprimtari prodhuese industriale ne fushen e industrise ushqimore, industrise se lehte,
tekstile, te lekure kepuces, te drurit, st dhe veprimtari te tiera prodhuese ne sektoret
komunal, ndertim, bujqesi, etj.;
-Zyre per kembimin e valutes dhe kembim i lire;
-Instalime te lojrave elektronike;
-Veprimtari ne fushen e ndertimit per objekte civile, industriale, banesa, prodhimi i
materialeve te ndertimit e parafabrikatet; '
-Operacione tregate komisionere;
Marrje e dhenie kredi ne cfaredo Hloj kushti dhe per llogari te cilitdo te treti, operacione
burse, kambio ne cdo treg financiar, et],

NENTI 11
Shoqeria e ushtron veprimtarine e vet te percaktuar ne kete statut ne territorin e
Republikes se Shqiperise, Per kryerjen e kesaj.veprimtarie, shogeria mund te cele dege,
zyra dhe filiale te saj te perfagesimit brenda vendit dhe jashte saj, ne perputhje me
leggistacionin shqiptar dhe legjislacionin e vendit ku hapen.

NENT 12

Shogena kryen veprimtarine e saj per te realizuar fitime duke v mbeshtetur ne perimet
e likuiditetzt, sigurise dhe rentabilitetit
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NENI 13

Pjesemarrja ne shoqgeri nuk i pengon ortaket te kene pergjegjesi ligjore per veprimtari
te tjera dhe per te drejtat e tjera pronesie. Ortaket ge marrin pjese ne shogeri nuk i
nenshtrohen asaj si persona. Ata nuk pergjigjen per detyrimet e shoqerise qe rrjedhin
nga objekti i veprimtarise se saj tej kapitalit themeltar ku ata kane marre pjese. Po
keshtu as shoqeria nuk pergjigjet per detyrimet e ortakeve te saj.

NENI 14

Ortaket kane keto te drejta kryesore:

- Te marrin pjese ne administrimin e veprimtarise se shoqerise ne perputhje me
kontraten dhe statutin, vet, ose nepermjet perfaqesuesve te tyre.

- Te marrin pjese ne rezultatet e veprimtarise se shoqerise ne cdo forme e sasi qofte, ne
perputhje me kontraten dhe statutin.

- Te marrin pjese ne organet e shogerise qe jane ose mund te krijohen, nepermjet
perfagesuesve te tyre, ose vete,

- Te kerkojne te jepen te gjithe informatat qe kane te bejne me gjendjen prodhuese e
tregtare te shoqerise, si dhe te gjitha dokumentet e perpunuara nga shoqena, si
bilancet, llogarite ekonomike, etj. _

- Te beje propozime dhe ti paraqesin ato per shqyrtim para organeve te shogerise.

NENI 15

Ortaket kane keto detyra kryesore:

Te depozitojne kuoten e tyre ne perputhje me aktin e themelimit te shogerise
(kontraten) dhe me kete statut.

Te marre pjese ne administrimin e shoqerise nepermjet organeve te krijuara prej tyre,
vete, ose neprmjet perfagesuesve te tyre.

Ti japin shogerise informatat e nevojshme qe kane te bejne me ecurine e veprimtarise
se saj.

Te kryej sherbimet e nevojshme per arritjen e objektivave te shoqerise dhe realizimin e
funksioneve te shogerise.

KREU I
KUSHTET EKONOMIKE
NENI 16

Veprimtaria e shoqerise realizohet ne baze te parimeve te llogarise kontabel dhe
pasqyrohet ne bilancin e saj.
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A NENI 17

Per te bere te myhdur zhvillimin e veprimtarise se shoqerise caktohet nje kapital
themeltar‘prej{/l .000 dollare USA, ii formuar nga dy ortaket e firmes dhe i ndare si me
poshte; - ;’_\j;f

~~——3tanimir STEFANOYV ka sjelle ne shoqeri nje kontribut ne vlere 5.000 dollare

LS

USA;

-Vitor ANDONI ka sjelle ne shoqgeri nje kontribut ne vlere 5.000 dollare USA.
Gjithashtu ka vene ne dispozicion te shogerise nje autoveture me nje vlere*
prej dollare USA.

NENI 18

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme nepermjet ortakeve ne rruge
trashegimit, ne rast ndarje pronesie mes bashkeshorteve dhe nepermjet paraardhesve. ..
Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar duhet te vertetohet me akt noterial,

NENI 19

Shoqeria ne emer te vet eshte pronare, perdoruese dhe disponuese e pasurive te saj,
por gjithmone ne perputhje me gelflimin dhe objektin e veprimtarise ge ajo kryen,
Shoqeria mund te bleje pasuri ose te shfrytezoje te drejta te tjera materiale. Ajo mund
te afroje per garanci edhe pasurite e saj per te marre kredi bankare. '

NENI 20

Shoqeria krijon fonde rezerve ose dhe fonde te tjera te vecanta financimi, per
zhvillimin dhe nxitjen ekonomike te saj. Shoqeria i disponon plotesisht mjetet e veta
financiare. Detyrimet eventuale qe mund te lindin gjate veprimtarise se saj mbulohen
nga fond: rezerve, nga fondet e tjera, ose nga shumat suptementare qe kur desherojne
mund te derdhen prej ortakeve, ne rastet kur keto detyrime nuk mund te mbulohen nga
fondet ekzituese.

KREU IIT
VITI FINANCIAR,LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMIT MES
ORTAKEVE
NENI 21

Cdo vit financidr fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 dhjetor

NENI 22
Fitimi neto i realizuar nga shoqeria, mbasi zbriten te gjitha detyrimet, si dhe fondet e
lena rezerve, per nxitjen ekonomike per investime per reklamen et)., ndahen nepermjet
ortakeve ne perputhje me pergindjen e pjeseve te kapitalit themeltar qe ka secila pale,
st dhe te punes se secilit ortak ne veprimtarine e shoqerise.

NENI 23

Bilanci vjetor i shogerise nxiret brenda 31 marsit te vitit pasardhes.
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KREU IV
ADMINISTRIMI
NENI 24

perballojne humbjet e saj deri ne kufirin e vieres se tyre te derdhur

+

the formimin-eKapitalit themeltar.

-

NENI 25
Organi vendimor i shogerise eshte asambleja e ortakeve. Cdo ortak ka te drejte te
perfagesohet ne kete mbledhje nga nje mandatmbajtes, i cili mund te votoje ne emer te
atif ge perfaqeson. Vendimet qe merr asambleja e ortakeve sipas ligjit ne fugi dhe sipas
ketij statuti jane te detyrueshme per ortaket e shoqerise. Ato formulohet dhe firmosen
nga presidenti 1 shoqerise. .

NENI 26

Asambleja drejtohet nga presidenti i saj. Vendimet e asamblese jane te vlefshme ne se
jane pranuar nga te dy ortaket € saj.

NENI 27

Asambleja e ortakeve sipas nevojave ge paragiten per zhvillimin e veprimtarive
ekonomiko financiare te shogerise emron administratorin dhe puneson punetore te
aktiviteteve te ndryshme dhe specialiste. ’

NENI 28

Kompetencat e administratorit ne shoqert jane:

-Te miratoje planet e llogarive ekonomike pas perpunimit te tyre ne kuadrin e
veprimtarise se shoqerise;

-Te beje propozimet e nevojshme ne asamblene e ortakeve per ndryshimin kur lind
nevoja e kapitalit themeltar te shoqerise;

- Te miratoje akte normative qe percaktojne raportet ne gjirin e shoqerise duke
perfshire kuadrin e personelit;

- Te percaktoje strukturen e aparatit te shogerise;

-Te krijoje organe te tjera te domosdoshme per realizimin e objektivave te shogerise;
-Te propozoje fie asamblene e ortakeve per krijimin e njesive strukturore si filiale,
dege, e perfaqesi ne qytete te tjera te vendit,pao jashte shtetit;

-Te pergatise propozime per pushimin e veprimtarise se shogerise dhe t'ia paraqese ato
asamblese se ortakeve per miratim;

-Te perzgjedhe ekspertet kontabel dhe anetaret e komisionit te likuidimit dhe te
paraqese propozimet per miratim ne asamblene e ortakeve;

Te siguroje zbatimin e perpikte te vendismeve te asamblese se ortakeve;

-Te percaktoje numrin e punonjesve te shogerise dhe pagat e tyre.
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RN NENI 29

Cdo ortak ka te drejte te tharre pjese ne mbledhjet dhe vendimet e asamblese, ka te
drejte te perfagesohét ng nje ortak tjeter, ose nga nje person tjeter i zgjedhur prej tij.
- Sipas rendesise se Vepgimeve, mbledhja e asamblese mund te jete e zakonshme ose e
Jashtezakoneshme.Asdmbleja e zakoneshme vendos per ceshtje te tilla si, emerimi ose
shkarkimi i\a‘d'mi'ﬁi'éf;atoreve, eksperteve kontabel te autorizuar, ose likuiduesve,
miratimi i raporteve te administrimit dhe kontrollit, miratimi i [logarive vjetore dhe
ndarjes se fitimit, et;. *

- Asambleja e jashtezakoneshme vendos per ceshtje te tilla si ndryshimet e statutit,
zvogelimin e kapitalit themeltar, transferimi i pieseve te kapitalit themeltar tek te tretet,
zgjatja e kohes se veprimtarise se shoqerise paolikuidimi i saj, shndrimi i shoqerise me
pergjegjesi te kufizuar ne shoqeri te formave te tera, etj.

KREU V
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

NENI 30
Afati t veprimtarise se shogerise do te jete mbi 10 vjet.

KREU VI
MARREDHENIET E PUNES

NENI 31
Marredheniet e punes ne shogeri rregullohen mbi bazen e kontrates se punes. Ne

kontraten e punes rreguliohen te gjitha ceshtjet qe kane te bejne me rregullat dhe
Kodin e Punes ne vecanti.

KREU vII
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

NENI 32

Shogeria prishet kur njeri prej ortakeve falimenton, behet i paafte ose vdes, si dhe kur
asambleja vendos unanimisht,

NENI 33

Shogqeria hyn ne procesin e likuidimit qe ne momentin e prishjes se saj. Per kryerjen e
ketij procesi, asambleja emron nje ose disa likuidues, te cilet, i paragesin asa) raportin
mbi gjendjen e aktivit te shoqerise, mbi ndjekjen e operacioneve te likuidimit mbi afatin
e nevojshem te perfundimit te tyre.
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KREU VI
DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 34

Te gjitha vendimet.¢'shoqerise regjistrohen ne nje liber te vecante qe mbahet ne selinee
shogerise. T~

NENI 35

Ky statut eshte hartuar ne qytetin e Tiranes, sot me date

PER SHOQERINE "SOFIMPEX-SHPK" TIRANE

STANIMIR STEFAN VIKTOR ANDONI .
REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Nr/ﬁ‘ﬁ?)grep
VERTETIM

Vertetohet se sot me date / é . ,/,3 L 57 57] ne zyren e Noterise Tirane u paragiten
palet Stanimir STEFANOV e Viktor ANDONI, per identitetin e te cileve u sigurova »
nga dokumentet e tyre, madhore, me zotesi te plote per te vepruar, te cilet me
deklaruan se e hartojne kete Kontrate e Statut per krijimin e shoqerise private
"SOFIMPEX SHPK", me gender ne Tirane, me vullnetin e tyre te lire e pa kushte te
tiera dhe une noteja e shikoj se ky veprim nuk vien ne kundershtim me figjin e firmos
rregullisht sipas ligjit.

NOTERE




